
   
 

   
 

Zápis 
z 2. zasedání Akademického senátu FTOP ze dne 19. 3. 2024 

 

Přítomni:  Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D., Ing. Radek Škarohlíd, Ph.D., Ing. Veronika Váchová, Ph.D., 

Ing. Josef Farták, Ph.D., Ing. Eliška Purkarová, Ph.D, Ing. Hana Skálová, Bc. Adam Loos, Bc. Eliška Páleníčková 

Omluveni: Ing. Jaromír Valtr 

Hosti:  

Schválený program (8/0/0) 
1. Projednání a hlasování o schválení akreditace magisterského studijního programu Energie a paliva  
2. Hlasování o schválení Volebního řádu AS FTOP 
3. Diskuze ke stávajícím podmínkám podávání VIGA projektů 
4. Zpětná vazba k projektovému centru 
5. Informace z KD 
6. Různé 

1.  Projednání a hlasování o schválení akreditace magisterského studijního programu Energie a paliva 
AS FTOP schválil akreditaci magisterského studijního programu Energie a Paliva (7/0/1). AS FTOP také 

navrhuje, aby byli více zapojeni mladší akademičtí pracovníci. Vybrané předměty, kterých se to týká, byly 

zaslány garantovi studijního programu doc. Pavlu Šimáčkovi. Dále AS FTOP doporučuje, aby byli pro předmět 

Exkurze garanty akademici z každého ústavu.  

2. Hlasování o schválení Volebního řádu AS FTOP 
Senátoři schválili navržené změny znění Volebního řádu AS FTOP (8/0/0).  

3. Diskuze ke stávajícím podmínkám podávání VIGA projektů 
Senátoři diskutovali o stávajících podmínkách podávání a hodnocení VIGA projektů pro doktorské studenty a 

jejich možné změny. Pro další diskuzi bude na další zasedání AS FTOP pozván proděkan pro vědu a výzkum 

doc. Ing Tomáš Hlinčík, Ph.D. 

4. Zpětná vazba k projektovému centru 
Akademiční senátoři shromáždili od svých kolegů zpětnou vazbu ke zkušenostem se spoluprací s projektovým 

centrem, která bude předsedou AS FTOP předána na příštím zasedání kolegia děkana, které se bude konat 2. 

4. 2024.  

5. Informace z KD 
Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D. seznámil přítomné senátory s informacemi z  kolegií děkana proběhlých 20. 2. a 

12. 3. 2024.  

6. Různé  
Bc. Eliška Páleníčková seznámila přítomné senátory s výstupy z proběhlého výjezdního zasedání Kolegia 

studentských senátorů, kde se řešily studentské volby do akademických senátů, softskillové předměty ve 

studijních programech a vyhodnocení dotazníků od absolventů.  

Ing. Radek Škarohlíd, Ph.D. převezme agendu web mastera  akademického senátu po Ing. Jaromírovi Valtrovi.  

 

Zapsala Za správnost 
Ing. Hana Skálová  Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D. 

 


